
Abigail 6648406245
1.83 kW 3 de Marzo de 2025

1A 004020405819

373 kWh $ 478

3 490 kWh $59

87.66 % BIMESTRE $ 419

$2,870.00 MXN $355.00 MXN $2,515.00 MXN

610 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 17.4 AÑOS



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 18 de Marzo de 2025

# 20250067

Abigail  
6648406245

3 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 2 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

3 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 40,500.00

IVA $ 3,240.00

TOTAL (MXN) $ 43,740.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 2,870.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 2,515.00 $ 2,515.00 $ -41,225.00

2 $ 2,956.10 $ 365.65 $ 0.00 $ 2,590.45 $ 2,590.45 $ -38,634.55

3 $ 3,044.78 $ 376.62 $ 0.00 $ 2,668.16 $ 2,668.16 $ -35,966.39

4 $ 3,136.13 $ 387.92 $ 0.00 $ 2,748.21 $ 2,748.21 $ -33,218.18

5 $ 3,230.21 $ 399.56 $ 0.00 $ 2,830.65 $ 2,830.65 $ -30,387.52

6 $ 3,327.12 $ 411.54 $ 0.00 $ 2,915.57 $ 2,915.57 $ -27,471.95

7 $ 3,426.93 $ 423.89 $ 0.00 $ 3,003.04 $ 3,003.04 $ -24,468.91

8 $ 3,529.74 $ 436.61 $ 0.00 $ 3,093.13 $ 3,093.13 $ -21,375.77

9 $ 3,635.63 $ 449.70 $ 0.00 $ 3,185.93 $ 3,185.93 $ -18,189.85

10 $ 3,744.70 $ 463.19 $ 0.00 $ 3,281.50 $ 3,281.50 $ -14,908.34

11 $ 3,857.04 $ 477.09 $ 0.00 $ 3,379.95 $ 3,379.95 $ -11,528.39

12 $ 3,972.75 $ 491.40 $ 0.00 $ 3,481.35 $ 3,481.35 $ -8,047.05

13 $ 4,091.93 $ 506.15 $ 0.00 $ 3,585.79 $ 3,585.79 $ -4,461.26

14 $ 4,214.69 $ 521.33 $ 0.00 $ 3,693.36 $ 3,693.36 $ -767.89

15 $ 4,341.13 $ 536.97 $ 0.00 $ 3,804.16 $ 3,804.16 $ 3,036.27

16 $ 4,471.37 $ 553.08 $ 0.00 $ 3,918.29 $ 3,918.29 $ 6,954.56

17 $ 4,605.51 $ 569.67 $ 0.00 $ 4,035.84 $ 4,035.84 $ 10,990.39

18 $ 4,743.67 $ 586.76 $ 0.00 $ 4,156.91 $ 4,156.91 $ 15,147.30

19 $ 4,885.98 $ 604.36 $ 0.00 $ 4,281.62 $ 4,281.62 $ 19,428.92

20 $ 5,032.56 $ 622.49 $ 0.00 $ 4,410.07 $ 4,410.07 $ 23,838.99

21 $ 5,183.54 $ 641.17 $ 0.00 $ 4,542.37 $ 4,542.37 $ 28,381.36

22 $ 5,339.05 $ 660.40 $ 0.00 $ 4,678.64 $ 4,678.64 $ 33,060.00

23 $ 5,499.22 $ 680.22 $ 0.00 $ 4,819.00 $ 4,819.00 $ 37,879.00

24 $ 5,664.19 $ 700.62 $ 0.00 $ 4,963.57 $ 4,963.57 $ 42,842.57

25 $ 5,834.12 $ 721.64 $ 0.00 $ 5,112.48 $ 5,112.48 $ 47,955.05

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 530.2 672.1 741.6 682.3 638.0 520.0

Consumo actual 405.0 465.0 400.0 313.0 314.0 343.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


